АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Ькл£̂  2022 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572,

от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы адм1ШйЩрациСМ^Л. Ромодина.

/
Глава администрации . /1 Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрациихорода Рязани
от,

гязали .
2022 г. № У/уЗо

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
8114302,52678 тыс. руб., из них:
1965645,84878 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
6148656,678 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с
утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным

Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа

«Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе

Рязани»

Всего, в том числе 1855156,70241 999910,729 250703,3 Муниципальная программа
«Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе

Рязани»

областной бюджет 1596558,65363 755654,229 0
Муниципальная программа

«Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе

Рязани» бюджет города Рязани 258598,04878 244256,5 250703,3»

-таг гжг:

3. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 2.1, 2.1.5 таблицы 5 «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить
в следующей редакции:

МП «Дорожное
хозяйство и развитие
улично-дорожной
сети в городе
Рязани»

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УБГ
CN in Г*^
сТ оо г-
CN
00
00

ЧО СП о

00

CN чо

00

00 ^1"
©л

оо"
ON
т
00

CN

О сн
с--
оо"
CN
CN Ш чо
о

сп
r-

г-ON о CN ОО

40 ПН
CN

CN

m о г-о
CN

<s

СП
со о !>-
О

CN

CN СП
ON
OS

о
CN

У ЧО

сэ
C--o CM
OO

in о Г--o
00

о
о" in
CN г»
г-4

о
00
ON 0©

oo о
ir>
V Ц
00

о
о" in
CN r-
Ч—Н vo

00 1П
00

os

о
CN о СП <N
00

о 1П CN

ЧО

•sj-f-r--1П о
CN

О
1П cs
m oo

о *n
CN Г-
ЧО

o о •<3-
CN

О
CN oo os m oo

о in см r-
у—H

r-
in
CN
CN CN

00 r-
ЧО
CN in
CN О со

00

00 c-ЧО
vo m ЧО
OO

VO

oo r-oo
oo
in -3-VO in
vo Ch

- снижение доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения до
36,8%;
- увеличение
доли
пешеходных
переходов, на
которых созданы
условия
доступности,
безопасности,
информативности
и комфортности
для инвалидов и
иных

•j-arm п II г""

маломобильных
граждан, в общем
количестве
пешеходных
переходов до
54,6%;
- обеспечение
доли
светофорных
объектов,
включенных в
ИТС на уровне
100%;

2.1 | Основное
мероприятие 2.1.
Проведение работ,
направленных на
повышение
безопасности
дорожного движения

Всего, в том
числе:

УБГ

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

сч NO г-1П
ON
•<r vo о

ON
со"
г-oo NO

о ON Г—
"3" oo
m
ON

«П in с— oo
ON

О
ON n-
О

ON 1П о

ON
NO "3-o^ о

ON
NO
CO

CO
r-
in
in
CO Ш

о
<з
о

<o
сГ о о г—

<э
сГ о о г-

<э
о" о о г-

о
о" о о г-

о
сГ о о с-»

сэ
сГ
о
о г-

ON

ON "3"
m oo

ON
со
-N|-r-
00
NO

о
ON f- oo

oo Г-

1П ID
r-

o
ON "3" m oo

ON oo
00

ON
NO •*1-CN)
ON

ov
NO

NO
ON

<N
NO r~-m °i
Г-." r-in
NO
NO oo

CO

in

CO r--

VO (N
ON "3-r-

- увеличение
доли
пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения до
85,1%

::и: ::ir

2.1.5 ] Мероприятие 2.1.5.
Выполнение других
обязательств
муниципального
образования
(выплаты по
решениям судебных
органов, госпошлина,
расходы на судебную
экспертизу)

бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации ОО Г-ОО ОО OS
VO OS CN ОО en

<N

ОО чо чо (N (N

О
(N
CN си

О сп lo
СП со

г-ОО
СП

чо ЧО (N чо СП
г-г-»
СП

чо (Ч CN OS СП

ОО г-
00
00 г-;
чо" (N (N ЧО OS (N

,J' 'III Jll... .111...